
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016, Nº 2369 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002369c127012016 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Decreto Nº 003/2016 1 

Extrato de Contrato PP Nº 077/2015 FMS 1 

Processo Seletivo 001/2015 Homologação 1 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

DECRETO Nº 003/2016 
 
“Declara ponto facultativo nas repartições e 
órgãos públicos municipais e dá outras 
providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei 
Orgânica do Município: 

DECRETA 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas 
repartições e nos órgãos públicos municipais 
nos dias 08, 09 e 10 de fevereiro de 2016, em 
razão do carnaval, ser uma festa tradicional, 
comemorada pelo povo brasileiro, embora não 
conste no calendário oficial de feriados do 
país, sempre foi decretado ponto facultativo 
nas repartições municipais. 

Art. 2º - Excluem-se dessa medida, as 
repartições públicas municipais que prestam 
serviços de natureza emergencial ou que 
funcionam em escala de plantão. 

Art. 3º - O expediente administrativo no dia 11 
de fevereiro de 2016, inicia-se, no seu horário 
normal. 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e expeça-se as 
comunicações necessárias. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas, 27 de janeiro de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2015 FMS. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. Contratado: LISBOA & 
CORREIA LTDA-ME. Valor Global: R$ 
150.000,00. Objeto: Constitui objeto do 
presente contrato a aquisição de materiais 
previstos no PREGÃO PRESENCIAL do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM visando a 
contração de empresa capacitada na 
prestação de serviços (APOIO A PORTARIA E 
RECEPÇÃO), para atender as necessidades 
do Hospital de Saúde de Teixeira de Freitas ( 
HMTF). De responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos, e condições descritos no 
edital,no período de 12 meses, pelas 
condições estabelecidas neste instrumento. 
Prazo: 12 meses, a contar da assinatura do 
contrato. Teixeira de Freitas/BA, 27 de janeiro 
de 2016. 
 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2015 PMTF-BA 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL DAS PROVAS 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, através da Comissão do 
Processo Seletivo Simplificado designada 
inicialmente pelo Decreto nº. 060/2015 e 
alterada pelo Decreto nº. 079/2015, tendo em 
vista o que consta do Art. 37, inciso II da 
Constituição Federal, estabelece as normas e 
torna público a Homologação do Resultado 
Final das Provas do Processo Seletivo 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016, Nº 2369 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002369c127012016 
 

Simplificado destinado ao provimento de 
vagas no QUADRO DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA, ordenado da seguinte forma: 
inscrição, nome do candidato, nota final e 
classificação para os candidatos aprovados 
para as Vagas Imediatas e Cadastro de 
Reserva. 

100 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
AMPLA CONCORRÊNCIA - 351781, JOSIVAN 
RESSURREIÇÃO DA CONCEIÇÃO,30,1;3 
47001,MARINALVA AVELINO DO 
NASCIMENTO,30,2; 347018,LENIRIA 
CONCEIÇÃO SANTOS DE 
JESUS,29,3;347070,ADRIANO NARDACI 
RODRIGUES,29,4;355676,SHEILA FREITAS 
DA SILVA COSTA,29,5;357080,CLEBERSON 
DA SILVA RODRIGUES,27,6; 
355862,THALLES HENRIQUE DUARTE 
SANTOS,27,7;354452,VENÂNCIO ARAÚJO 
RODRIGUES,27,8;346952,VANUZA SANTOS 
PEREIRA,26,9;347017,CLAUDIA DOS 
SANTOS SOUZA,26,10;347015,IVANELIA 
SANTOS DA SILVA,24,11;351543,EDMAR 
GONÇALVES DE 
OLIVEIRA,24,12;356272,FILLIPE DOS 
SANTOS,24,13;351723,SIMONE CARVALHO 
BARBOSA,24,14;348414,JAMILE CLIMACO 
OLIVEIRA COSTA,24,15;346997,RODRIGO 
DE SOUZA MEDINA,24,16;349135,JUSSARIA 
SANTOS RIBEIRO,23,17;349531,GEGIANE 
RODRIGUES TRINDADE,22,18; 
355180,CRISTIANA RESSURREICAO 
CORREIA,22,19;347145,MURIELE DE JESUS 
MUNIZ,22,20;348005,DANIELE DOS 
SANTOS DIAS,22,21;355130,IRANI SANTOS 
ROCHA MENDES,21,22;351519,FRANCISCO 
DAS CHAGAS TEIXEIRA 
ARAGAO,21,23;350535,JUCELI DOS 
SANTOS SILVA POLY,21,24;361736,EURIDES 
XAVIER SANTOS DE 
OLIVEIRA,20,25;351469,SONIA MARIA 
RODRIGUES DA CONCEIÇÃO,20,26; 
363646,JAMILA.MIRANDA PRA RESOLVER 
REIS,20,27;346938,IZABEL SIMONE COSTA 
RODRIGUES CASSIANO,18,28;101 - 
MOTORISTA-AMPLA CONCORRÊNCIA-
355654,JEAN DOUGLAS ROCHA 
FERREIRA,23,1;354416,JOAQUIM BORGES 
DOS SANTOS JUNIOR,23,2;347148,DAMIÃO 
CERQUEIRA GONZAGA,23,3;352955,ERLAN 
BARBOSA BEZERRA,22,4;347073,JOAO 
CRUZ MOREIRA,21,5;361960,JESSE 

FERREIRA DE 
CRISTO,21,6;350851,JOCÁCIO DIAS DOS 
SANTOS,21,7;356187,FILIPE GALVÃO DE 
ARAÚJO,21,8;355553,CLINGER RODRIGO 
ROSA,21,9;356199,WALGMERK OLIVEIRA 
DA COSTA,20,10;347077,LUCAS DE JESUS 
SOUZA,20,11;347084,CLESIO PINHEIRO 
SOARES,20,12;347052,MAX SANDER 
GOMES DA SILVA,19,13;355468,SANDRO 
PEREIRA SOARES,19,14;356786,HEITOR 
MAURÍCIO OLIVETI,19,15;349450,JAILSON 
MENDES DE 
OLIVEIRA,19,16;355853,ANIBAL ARAUJO 
MELO NETO,19,17;358183,RAFAEL SANTOS 
LIMA,19,18;352329,ECIOMAR CAETANO  
LEITE,18,19;362629,WASHINGTON DA 
ROCHA SANTOS,18,20;352947,HERBERT 
LOPES RODRIGUES,18,21;350640,JONATAS 
CAIRES DA SILVA,18,22;351872,GLEISON 
EVANGELISTA ARAUJO,18,23;358138,VILMA 
DE ARAUJO VITAL,17,24;347098,GIDEON 
FRANCISCO 
SANTANA,17,25;353984,EUDINEY SANTOS 
DE CARVALHO,17,26;357859,CARLOS 
ROGÉRIO DE SOUZA,17,27;347054,ELMA 
CELIA DE JESUS 
BOAMORTE,17,28;352145,RUBERLAND  
COSTA GONÇALVES,17,29;351800,IVO 
BRAGA SOARES,17,30;347415,JEAN 
CHARLES FERNANDES 
ROJAS,17,31;353052,PRESLEY MELO 
FREIRE,17,32;364809,CLAUDINEI DOS 
SANTOS,17,33;353713,PAULO VIEIRA 
PINTO,17,34;347107,JOSÉ BISPO 
MOREIRA,16,35;355827,UANDERSON 
FERREIRA COSTA,16,36;347979,VALTER 
ROCHA DOS 
SANTOS,16,37;347733,GENEVALDO 
DAMACENA DOS REIS,16,38;347135,AILTON 
JOSE FERRAZ 
MARQUES,15,39;348430,CLESPYSON DE 
OLIVEIRA PASSOS,15,40;364087,MARCOS 
TÚLIO DA SILVA,15,41; 353267,ANDERSON 
NOBRE PARDINHO,15,42; 
347701,NICOMEDES DE SOUZA 
SOBRINHO,15,43; 352634,RAMON 
MEDEIROS SOSSAI,15,44;353315,FABIANO 
|CAMPOS DA COSTA,15,45;200 - TÉCNICO 
AUXILIAR DE REGULAÇÃO MEDICA – 
TARM (SAMU)-AMPLA CONCORRÊNCIA-
352741,BRUNA SILVA TORRES,15,1;201 - 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM-AMPLA 
CONCORRÊNCIA-355847,MARIA PEREIRA 



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016, Nº 2369 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002369c127012016 
 

DOS ANJOS,21,1;354923,IANCA LURGANA 
BRANDÃO BRAGA,18,2;351121,ALEXANDRE 
SANTOS GUERRA,17,3;348078,SABRINA 
DOS ANJOS BARBOSA,17,4; 355791,MAISE 
BATISTA RODRIGUES, 17,5;359506, 
SULAMITA SANTOS DE SOUSA,15,6;300 - 
ENFERMEIRO DO SAMU-AMPLA 
CONCORRÊNCIA - 354015, ROBERTO 
FERREIRA DE MAGALHÃES,16,1;301 - 
ADVOGADO DO CREAS-AMPLA 
CONCORRÊNCIA-364328,MURILLO DAVID 
BRITO,30,1;352989,FLAVIO PIMENTA DE 
SOUZA,26,2;355439,FANNE OLIVEIRA 
SANTOS AMORIM,26,3;355191,MARCIA 
LIMA SOUSA,24.8,4;348991,JAMILTON 
BISPO DOS SANTOS 
FILHO,24.6,5;352675,LAINE MENDES 
MACHADO GONÇALVES, 24.6,6; 
350339,JOSE NETTO CRUZ DE 
SOUZA,24.4,7;355825,PAULO VITOR PRADO 
SAMPAIO,23.8,8;364666,KLEYSON HELDER 
PORTELA LAGO,22.8,9;355443,CAMILA LUIZ 
DE ASSIS,22,10;354108,LUANDA MIRANDA 
MAI,21.2,11;347013,ANALU ROCHA 
JAHEL,20.4,12;364171,SILVANA GOMES DA 
SILVA,20.2,13;347049,AVERLANY ANTUNES 
FERNANDES,20,14;363871,MÔNICA SILVA 
RAMOS,19.08,15;354287,FELYPE DOS 
SANTOS SAMBüC,19,16;355397,LUIZA 
RODRIGUES ALMEIDA 
SANTOS,19,17;355485,AFONSO SILVA 
ALMEIDA,19,18;364842,JUREMA DE LIMA 
BRITO,19,19;355966,DOMINIQUE FERREIRA 
DE SOUZA,18,20;347067,LARA 
NEVES,17,21;355396,JOSE VICTOR 
SILVEIRA AVELAR,16.6,22;352547,CRISTINA 
GALVÃO DE LIMA,15.8,23;364136,JANAINA 
PEREZ REIS,15,24;355806,VILGO 
GUIMARAES DA SILVA,15,25. 

TEIXEIRA DE FREITAS/BA , 25 de janeiro de 
2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 

Ivan Guilherme da Rocha Junior 
Presidente da Comissão Organizadora 

do Concurso Público 
 
 
 


